
SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

n°1416 del 16/06/2015  

Adottata  ai  sensi  dell'art.  4  del  D.Lgs  n°  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui
alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008 

 PDTD -2015- 1370

OGGETTO:Affidamento fornitura annuale copri sonda per termometri timpanici Genius II 
per i Presidi Ospedalieri   ed extraospedalieri aziendali  - Ditta  Covidien 
Italia  C.I.G. : ZB514D339 .

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l'atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attri-
buite ai Dirigenti dell'ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall'art. 4 del D.Lgs n°
165/2001 e s.m.i.

VISTO l’atto deliberativo del Commissario  n°737 del 29/07/2010 con il quale è stata
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTA la deliberazione del D.G. n° 580 del  28/06/2013 con la quale è stato approvato il
Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia;

PRESO ATTO della programmazione annuale di copri sonda per termometri timpanici
Genius II, predisposta dalle Direzioni amministrative dei PP.OO. Aziendali e dai Servizi
di Emergenza-Urgenza 118 ed Igiene Pubblica  del Distretto di Ales/Terralba (All. 1);

DATO ATTO che la Ditta  Covidien Italia è rivenditore esclusivo, su tutto il territorio
Nazionale,  dei  termometri  Genius  II  e  dei  copri  sonda  per  gli  stessi,  come  da
dichiarazione  di esclusività contenuta nella conferma prezzi (All. 2);

RITENUTO in  considerazione  della  tipologia  della  fornitura  e  della  relativa  spesa
presunta, di procedere all'affidamento diretto della fornitura, ai sensi dell'articolo 7 del
regolamento degli acquisti in economia;

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n _________ del ___________      Pag. 1 di 4

Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA



DATO ATTO   che  con nota  prot.  n°  PG/2015/31033 datata  13/05/2015  è  stata
chiesta, alla ditta Covidien Italia la conferma prezzi  di cui all'offerta n° 88009/08 del
20/01/2008 e contestualmente è stata chiesta la  disponibilità a fornire, in sconto
merce  n°  10  termometri  timpanici  Genius  II  per  le  esigenze  delle  varie  Unità
Operative;

PRESO ATTO che  con nota  prot.  n°  2838/2015/CF   datata  19/05/2015,  la  Ditta
Covidien Italia  ha confermato le condizioni economiche  di cui alla suddetta offerta,
per l'anno 2015, ed ha dato la propria disponibilità alla fornitura ,in sconto merce ,di
n° 10 termometri timpanici Genius II, come si evince dalla nota allegata  alla presente
con il numero 2;

RITENUTO di  dover  affidare  la  fornitura  dei  copri  sonda in  argomento  al  fine  di
consentire  il  normale  svolgimento  dell'attività  dei  Presidi  Ospedalieri  ed  extra
ospedalieri Aziendali; 

VISTO il D.Lgs n° 163 del 12.04.2006 e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

DETERMINA

1. Di affidare, alla Ditta Covidien Italia di Milano, la fornitura di n°  111 confezioni
da  22  box  da  96  unità  cadauna,  di  copri  sonda  monouso  per  termometri
timpanici  Genius II,  codice 303030, codice CND V03010102 ,  n. Repertorio
170203/R , da destinare alle diverse UU.OO. dei presidi Ospedalieri ed extra
ospedalieri  aziendali, secondo la suddivisione sotto riportata, alle medesime
condizioni  e  prezzi  di  cui  al  contratto  attualmente in  essere,  al  prezzo  per
singola  unità di Euro 0,073 + I.V.A. 22%, ad al prezzo per confezione  da n°
2112 unità,  di Euro 154,176 + I.V.A. 22%, per la somma complessiva totale
di euro 17.113,54 + I.V.A., pari ad  Euro 20.878,52 I.V.A. compresa:

 n° 100 confezioni- P.O. “San Martino”
 n°    5 confezioni - P.O. “G.P. Delogu”
 n°    3 confezioni -P.O. “A.G. Mastino” 
 n°    1 confezione - Serv. 118 Distr. Ales/Terralba
 n°    2 confezioni -Serv. Igiene Pubblica Distr. Ales/Terralba;

2. Di ricevere, dalla medesima Ditta, in sconto merce n° 10 termometri timpanici
Genius II ;

3. Di autorizzare la spesa complessiva  di Euro 20.878,52 da imputare  al  conto
economico  cod  A501010603 “Acquisti di altri dispositivi medici” del bilancio
Esercizio 2015, secondo la sotto specificata suddivisione per  Centri di costo ,
con  riferimento  all'autorizzazione:(UAZ5_ACQ-2015-1sub301-  riferimento
C.I.G.:ZB514D3390:

 Euro  18.809,48   P.O. “San Martino” -5AAE00
 Euro       940,48   P.O. “G.P. Delogu” - 5AAF00
 Euro       564,28   P.O. “A.G. Mastino” -5AAG00
 Euro       188,09   Serv. Emerg. 118 Distr. Ales/Terralba- N0504
 Euro      376,19   Serv. Igiene Pubblica Distr. Ales/Terralba – P0204;

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n _________ del ___________      Pag. 2 di 4



4. Di far fronte alla spesa con i fondi del Bilancio corrente;

5. Di autorizzare il  Servizio Bilancio all'emissione del  mandati  di  pagamento a
seguito di regolari forniture e presentazione di regolari fatture;

6. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al
Collegio  Sindacale  ,  al  Servizio  Affari   Generali  ed  al  Servizio  Bilancio  per
quanto di rispettiva competenza;

Il Direttore del Servizio Provveditorato
D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Referente Istruttoria: E.Faa

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n _________ del ___________      Pag. 3 di 4



Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica che la presente
deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  19/06/2015  al
03/07/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n _________ del ___________      Pag. 4 di 4


	Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA
	DETERMINA

